
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세정과

정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영

단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 전체 전체

세정과 1,377,684 1,339,383 38,301

국 163,029 163,029 0

시 1,214,655 1,176,354 38,301

효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영 970,239 920,438 49,801

국 118,355 118,355 0

시 851,884 802,083 49,801

지방세 및 세외수입 부과 징수 865,489 813,398 52,091

국 118,355 118,355 0

시 747,134 695,043 52,091

지방세 부과 징수 619,206 563,424 55,782

201 일반운영비 463,611 444,926 18,685

01 사무관리비 227,339 223,039 4,300

○보이는 ARS시스템 구축 93,000 95,700 △2,700

○지방세 과세자료 조사 출장 근무복 구입(지방

세정평가 포상금 사업) 7,000 0 7,000

경정 93,000,000원

179,480원*39명

02 공공운영비 236,272 221,887 14,385

○공공요금 및 제세 233,062 218,677 14,385

― 자동차세 연납 및 정기분 고지서 발송 우편

료 72,180 72,180 0

ㆍ등기(2019년 지방세정평가 특별조정교부

금 사업) 12,780 12,780 0

― 지방세 납부안내문 발송 우편료(2019년 지

방세정평가 특별조정교부금 사업)

20,879 6,494 14,385

경정 12,780,000원

경정 20,879,000원

202 여비 24,600 28,500 △3,900

01 국내여비 24,600 28,500 △3,900

○지방세 과세자료 조사 5,200 7,200 △2,000

○지방세정업무 추진 2,900 4,800 △1,900

경정 5,200,000원

경정 2,900,000원

301 일반보상금 7,000 9,000 △2,000

12 기타보상금 7,000 9,000 △2,000

○지방세 홍보 및 시책 아이디어 공모전

0 2,000 △2,000경정 0원

303 포상금 6,500 5,000 1,500

01 포상금 6,500 5,000 1,500

○민원행정 우수사례 경진대회 유공 공무원 시

상(민원행정우수사례 포상금 사업)

1,500 0 1,5001,500,000원*1회

405 자산취득비 57,197 15,700 41,497

01 자산및물품취득비 57,197 15,700 41,497

○우편물 봉함기 7,202 7,700 △498

○노트북 교체 구입(2019년 지방세정평가 특별

조정교부금 사업) 4,000 0 4,000

○전자복사기 교체 구입(2019년 지방세정평가

특별조정교부금 사업) 8,900 0 8,900

경정 7,202,000원

2,000,000원 *2대

8,900,000원*1대



부서: 세정과

정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영

단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신고서 제본용 천공기 구입(2019년 지방세정

평가 특별조정교부금 사업) 3,500 0 3,500

○개인 업무용 컴퓨터 교체 구입(2019년 지방세

정평가 특별조정교부금 사업) 24,453 0 24,453

○액정모니터 교체 구입(2019년 지방세정평가

특별조정교부금 사업) 280 0 280

○신고서 이미지 저장용 스캐너 교체 구입(2019

년 지방세정평가 특별조정교부금 사업)

862 0 862

3,500,000원*1대

1,287,000원*19대

280,000원*1대

862,000원*1대

개별주택가격 조사 246,283 249,974 △3,691

국 118,355 118,355 0

시 127,928 131,619 △3,691

202 여비 4,949 8,640 △3,691

국 4,949 4,949 0

시 0 3,691 △3,691

01 국내여비 4,949 8,640 △3,691

○개별주택 특성 조사 4,949 8,640 △3,691경정 4,949,000원

국 4,949 4,949 0

시 0 3,691 △3,691

지방세정 정보화 추진 104,750 107,040 △2,290

지방세정 전산망 유지관리 104,750 107,040 △2,290

201 일반운영비 39,187 41,360 △2,173

01 사무관리비 2,553 3,500 △947

○일반수용비 2,553 3,500 △947

― 세무정보시스템 백신프로그램 구매(V3)

2,553 3,500 △947경정 2,553,000원

02 공공운영비 36,634 37,860 △1,226

○시설장비유지비 36,634 37,860 △1,226

― 가상계좌 안내 수납시스템 유지보수

5,774 7,000 △1,226경정 5,774,000원

308 자치단체등이전 64,883 65,000 △117

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 64,883 65,000 △117

○표준지방세정보시스템 유지관리비

64,883 65,000 △117경정 64,883,000원

행정운영경비(세정과) 407,131 418,631 △11,500

국 44,674 44,674 0

시 362,457 373,957 △11,500

인력운영비 304,581 318,041 △13,460

국 44,674 44,674 0

시 259,907 273,367 △13,460

인력운영비 82,565 98,365 △15,800

101 인건비 82,565 98,365 △15,800

01 보수 82,565 98,365 △15,800



부서: 세정과

정책: 행정운영경비(세정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시간외근무수당 82,565 98,365 △15,800경정 82,565,000원

인력운영비(개별주택가격조사) 222,016 219,676 2,340

국 44,674 44,674 0

시 177,342 175,002 2,340

101 인건비 222,016 219,676 2,340

국 44,674 44,674 0

시 177,342 175,002 2,340

03 무기계약근로자보수 222,016 219,676 2,340

○세무 업무 공무직 근로자 선진지 견학(2019년

지방세정평가 특별조정교부금 사업)

2,340 0 2,340260,000원*9명

기본경비 102,550 100,590 1,960

기본경비 102,550 100,590 1,960

201 일반운영비 29,250 30,790 △1,540

01 사무관리비 29,250 30,790 △1,540

○급량비 9,212 10,752 △1,540

― 세정 기본업무추진을 위한 특근급식비

9,212 10,752 △1,540경정 9,212,000원

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○전산 작업실 냉방기 교체 구입(2019년 지방세

정평가 특별조정교부금 사업) 2,000 0 2,000

○사무실 TV 교체 구입(2019년 지방세정평가 특

별조정교부금 사업) 1,500 0 1,500

2,000,000원*1대

1,500,000원*1대


